
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2019/13380]
11 APRIL 2019. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de tekst, de vorm
en de wijze van geldigverklaring van het jachtverlof en de jachtvergunning

De Minister van Landbouw, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme, Erfgoed en
afgevaardigd bij de Grote Regio,

Gelet op de jachtwet van 28 februari 1882, inzonderheid op artikel 14;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 mei 1995 betreffende de jachtverloven en -vergunningen,

inzonderheid op de artikelen 2, eerste lid, 3 en 12,

Besluit :

Artikel 1. De vormen van het jachtverlof en de jachtvergunning worden in de bijlage bij dit besluit gevoegd.

Art. 2. De geldigverklaring van het jachtverlof gebeurt als volgt:

1° om geldig te zijn, moet het jachtverlof behoorlijk genummerd, ingevuld en ondertekend zijn en aangevuld met
een overeenstemmende jaarlijkse geldigverklaringssticker waarvan het model in bijlage bij dit besluit wordt gevoegd;

2° om geldig te zijn, moet de jachtvergunning behoorlijk genummerd, ingevuld en ondertekend zijn;

3° het beheer van de verloven en vergunningen gebeurt elektronisch.

Een geldig verklaard verlof of een vergunning mogen ook, indien noodzakelijk, bij briefwisseling of rechtstreeks
verkregen worden in een territoriale directie van de Waalse Overheidsdienst Binnenlandse Aangelegenheden en Sociale
Actie.

Art. 3. In het kader van de behandeling van de aanvragen heeft de Administratie het recht om de naam, de
voornaam, de nationaliteit, het adres van de hoofdverblijfplaats, de geboorteplaats en -datum en iedere andere
informatie die zij nuttig acht, op te vragen.

Art. 4. Het ministerieel besluit van 27 april 2001 tot vaststelling van de tekst, de vorm en de wijze van
geldigverklaring van het jachtverlof en de jachtvergunning wordt opgeheven.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2019.

Namen, 11 april 2019.

R. COLLIN

63743MONITEUR BELGE — 20.06.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-
06
-2
01
9


